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"ADRIATIK" shpk

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

N AKTIVET Shetimel s poidiess | Pauritse
| AKTIVET AFATSHKURTRA 1 214,550,624 323,110,334
1 Aktivet monetare 2 880,121 93,023,519
> Banka 3 699,264 27,060,910
> Arka 4 180,857 65,962,609
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 5 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6 212,599,205 226,785,325
> Kiliente per mallra,produkte e sherbime 7 210,695,205 199,607,846
> Garanci te dhena 8 0 0
> Tatim mbi fitimin 9 0 4,713,959
> Tvsh 10 0 10,559,520
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 11 0 0
> Hua te tjera 12 1,904,000 11,904,000
> 13 0 0
4 Inventari 14 1,071,298 3,301,490
> Lendet e para 15 1,071,298 3,301,490
> Materjale te tjera 16 0 0
> Prodhim ne proces 17 0 0
> Produkte te gatshme 18 0 0
> Malira per rishitje 19 0 0
> Parapagesa per furnizime 20 0 0
> 21 0 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra 22 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 23 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 24 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 25 0 0
> 26 0 0
] AKTIVET AFATGJATA 27 103,308,447 119,638,310
1 Investimet financiare afatgjata 28 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 29 103,308,447 119,538,310
> Toka 30 7,178,400 7,178,400
> Ndertesa 31 11,648,567 12,261,650
> Makineri dhe paisje 32 83,375,240 98,715,460
> Aktive tjera afat gjata materiale 33 1,106,240 1,382,800
3 Aktive biologjike afatgjata 34 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 35 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 36 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 37 0 0
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 38 317,859,071 442,648,644
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"ADRIATIK" shpk

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Nr PASIVET DHE KAPITALI Sheninie] e Perlydna
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 39 90,411,540 64,321,350
1 Derivativet 40 0 0
2 Huamarjet 41 0 0
> Overdraftet bankare 42 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 43 0 0
3 Huat dhe parapagimet 44 90,411,540 64,321,350
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 45 37,208,693 22,741,895
> Te pagueshme ndaj punonjesve 46 0 0
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 47 630,637 612,570
> Detyrime tatimore per TAP-in 48 483,675 505,616
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 49 10,413,643 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 50 917,299 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 51 0 0
> Debitore te fjere, Kreditore te tiere 52 0 0
> Detyrime ndaj ortakeve 53 39,000,000 0
> Parapagimet e arketuara 54 1,757,593 40,461,269
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 55 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 56 0 0
] PASIVET AFATGJATA 57 0 0
1 Huat afatgjata 58 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 59 0 0
> Bono te konvertueshme 60 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 61 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 62 0 0
4 Provizionet afatgjata 63 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+) 64 90,411,540 64,321,350
1] KAPITALI 65 227,447,531 378,327,294
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 66 0 0
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 67 0 0
3 Kapitali aksionar 68 79,400,000 79,400,000
4 Primi aksionit 69 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 70 0 0
6 Rezervat statutore 71 0 0
7 Rezervat ligjore 72 7,940,000 7,940,000
8 Rezervat e tjera 73 0 266,221,508
9 Fitimet (Humbjet) e pa shperndara 74 0 0
10 Fitimi (Humbja - ) e vitit financiar 75 140,107,531 24,765,786
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+l+1I) 76 317,859,071 442,648,644
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2013

e Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Paraardhese
1 |[Shitjet neto 370,325,009 285,327,430
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 677,714 2,144,950
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0
4 [Materialet e konsumuara dhe sherbimet kryesore 153,703,261 192,494,913
5 |Kosto e punes 33,580,665 34,473,483
Pagat e personelit 29,163,020 29,971,983
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 4,417,645 4,501,500
6 |Amortizimi AAM 20,997,793 21,202,616
7 |Shpenzime te tjera 5,497,170 8,720,881
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 213,778,889 256,891,893
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 157,223,834 30,580,487
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
12.1 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 0 0
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 3,451 0
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -948,371 -2,746,335
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -543,492 -284,951
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare(10+11-/+12) -1,488,412 -3,031,286
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 155,735,422 27,549,201
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15,627,891 2,783,415
16 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 140,107,531 | 24,765,786
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Direkte 2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte o Ropiae
Raportuese Paraardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 394,950,662 277,752,119
MM te paguara ndaj furnitoreve -172,680,847 -266,460,622
MM te paguara per punonjesit -33,769,759 -34,372,395
Pagesa dividenti -261,888,565 -84,311
Pagesa te tjera per tatime e taksa -61,366,508 -9,051,492
Tatim mbi fitimin i paguar -1,043,781 -3,700,000
MM neto nga veprimtarite e shfytezimit -135,798,798 -35,916,701
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -4,767,930 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
Interesi i arketuar 0 0
Dividentet e arketuar 0 0
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -4,767,930 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Arketuar (Paguar) interesa bankare 3,451 0
Arketuar nga Ortaket 39,000,000 0
Arketuar (Paguar) per huadhenie 10,000,000 30,000,000
MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare 49,003,451 30,000,000
Diferenca Konvertimi veprimeve ne monedhe te huaj -580,121 -1,860,677
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -92,143,398 -7,777,378
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 93,023,519 100,800,897
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 880,121 93,023,519
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" ADRIATIK " shpk
SHENIMET _SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
c) Shénime té tiera shpjeguese S R D s

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

B WON - I

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare).(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % e vleres se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amort|2|m|t‘m§toden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.

KONTABELA MIRA'[\uAR Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
(AR_ JR UNt S , 9 ( PETRIT KOVA(;I)

f‘
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" ADRIATIK " shpk F. 1/5

v.2013
Ref.
SHENIMET SPJEGUESE
B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA Leke 214,550,624
2 1 Aktivet monetare Leke 880,121
3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne KurSI_ ; Viera ne
valute fund vitit leke
1 B.K.Tregtare L 404006611 0 0 149,644
2 B.K.Tregtare € 404006611 422 64 140.2 59,254
3 Banka Tirana L ,0300-300079-100 0 0 11,851
4 - 140.2 -
5 Banka Tirana $ ,0300-300079-103 161.81 101.86 16,482
6 Intesa SanPaolo Bank L 35512335103 - 0 77,977
7 Intesa SanPaolo Bank € 35512335301 219.58 140.2 30,785
8 Intesa SanPaolo Bank $ 35512335302 76.89 101.86 7,832
9 Banka CREDINS L 153420 0 0 245,254
10 Banka CREDINS € 145206 87.72 140.2 12,298
11 Banka CREDINS $ 145204 862.82 101.86 87,887
Totali 699,264
4 Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
Ll EMERT LM valute fund vitit leke
Arka ne Leke 180,857
Totali 180,857

5 2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra Leke 212,599,205
7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Leke 210,695,205
a) Nga keto Leke
pa likuiduara permbi nje vit Leke 25,768,384
pa likuiduara nen nje vit Leke 184,926,821
8 > Garanci e bllokuar per punime Nuk ka
9 > Tatim mbi fitimin Nuk ka
10 > Tvsh Nuk ka
11 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
12 > Hua te tjera te dhena Leke 1,904,000

13 > Nuk ka
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20

21
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25

26

27

28

29

30
31
32
33

34

35

36

37

39

40

41

42

43

I F. 2/5

4 Inventari Leke 1,071,298
> Lendet e para Leke 1,071,298
> Materjale te tiera Nuk ka
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
> /allra per rishitje Nuk ka
> Parapagesa per furnizime Nuk ka
> Nuk ka

5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka

> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka

> Nuk ka
I AKTIVET AFATGJATA Leke 103,308,447

1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Leke 103,308,447

Analiza e posteve te amortizueshme
) Py Vlera V,:LEZ?ZT::S VI.mbetur Viera f&ﬁi:::;?hes VI.mbetur

Toka 7,178,400 - 7,178,400 7,178,400 - 7,178,400
Ndertesa 25242999 | 13,594,432 | 11,648567 | 25242999 12,981,349 12,261,650
Makineri,paisje| 165,882,895 | 82,507,655 | 83,375,240 161,114,965 62,399,505 98,715,460
AAM te tjera 3,020,029 1,913,789 1,106,240 3,020,029 1,637,229 1,382,800
201,324,323 | 98,015,876 | 103,308,447 | 196,556,393 77,018,083 119,538,310

3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka

4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka

§ Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka

6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka

I PASIVET AFATSHKURTRA Leke 90,411,540

1 Derivativet Nuk ka

2 Huamarjet Nuk ka

> Overdraftet bankare Nuk ka

> Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
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44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej
a) Nga keto
pa likuiduara permbi nje vit
pa likuiduara nen nje vit

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

T/Fitimi nga vitet e kaluara (Bilanci)
Gjoba nga Akt-Kontrolli

T/Fitimi parapaguar gjate vitit
T/Fitimi perv.2013

T/Fitimi per t'u paguar

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Leke

Leke

Leke

Leke

Nuk ka

Leke

Leke

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

90,411,540

37,208,693

2,863,377
34,345,316

630,637

483,675

10,413,643

4,713,959

543,492

1,043,781
15,627,891
10,413,643

917,299

Sqgarim per diferencen midis teprices se TVSH-se per t'u paguar ne Pasqyrat Financiare dhe TVSH-se

per t' paguar ne FDP-ne e TVSH-se te muajit Dhjetor 2013.
TVSH sipas Pasqyrave Financiare
TVSH sipas FDP-se XII'13 (D.T.Taksa)
DIFERENCA -A-
Diferenca e mesiperme vjen si pasoje e :
1- Diferenca nga v.2012
2- Diferenca midis TVSH-se Situacioneve te
bera dhe TVSH-se faturave tatimore ne te
cilat eshte zbritur TVSH-ja perkatese e
parapaguar
DIFERENCA -B-

Rezultati Diferencave A + B

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Debitore te tjere, Kreditore te tjere
Detyrime te tjera ndaj ortakeve
Parapagimet e arketuara

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Leke
Leke
Leke

Leke

Leke

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Leke

Nuk ka

Nuk ka

917,299
1,306,961

(389,662)

6,743,544

6,353,882
389,662

(o)

39,000,000

1,757,593

W

F. 3/5
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57

58

59

60

61

62

63

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara (Humbje -)

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi (Humbja -) ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi (Humbja -)para tatimit
e Tatimi mbi fitimin

e Fitimi NETO

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Leke
155,735,422
543,492
166,278,914

15,627,891
140,107,531

227,447,531

79,400,000

7,940,000

140,107,531

l F. 4/5

SHPJEGIM :  Per mosrakordim te te Ardhurave te Tatueshme te paraqitur ne FDP-ne e TVSH-se ( pra
shifra ge ndodhet ne D.T.Taksa) dhe te ardhurave te tatueshme ge eshte ne te dhenat e

Pasqyrave Financiare.

e Shitje te tatueshme ne Pasqyrat Financiare

e Shitje te tatueshme ne D.T.Taksa
e DIFERENCA (A)

e Dif.Situacioneve me fat. e TVSH-se

(per efekt te zbritjes ne fat.te paradh.se marre)

e DIFERENCA (B)

e REZULTATI DIFERENCAVE ( A+B)

370,325,009

338,555,591

(31,769,418)
31,769,418
31,769,418

(o)
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F. 5I5

C Shénime té tjera shpjequese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( PETRIT KOVAQ‘(’I: _) 7
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